
(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 276,300 685,578 △ 409,278
特定資産運用益 1,634 1,082 552
事業収益 209,796,170 198,698,183 11,097,987
利用料収益 30,300,360 28,249,410 2,050,950
受取補助金等 253,298,946 245,809,893 7,489,053
受託事業収益 280,121,610 234,677,856 45,443,754
寄付金収益 6,912,063 6,242,408 669,655

経常収益 780,867,617 714,683,561 66,184,056
(2) 経常費用

事業費計 749,099,558 696,136,048 52,963,510
管理費計 17,407,835 18,018,540 △ 610,705

経常費用計 766,507,393 714,154,588 52,352,805
評価損益等調整前当期経常増減額 14,360,224 528,973 13,831,251
当期経常増減額 14,360,224 528,973 13,831,251

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
税引前当期一般正味財産増減額 14,360,224 528,973 13,831,251
法人税、住民税及び事業税 136,900 81,000 55,900
当期一般正味財産増減額 14,223,324 447,973 13,775,351
一般正味財産期首残高 61,790,754 61,342,781 447,973
一般正味財産期末残高 76,014,078 61,790,754 14,223,324

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益

特定資産受取利息 368 183 185
特定資産運用益
特定資産運用益計 368 183 185

当期指定正味財産増減額 368 183 185
指定正味財産期首残高 55,235,480 55,235,297 183
指定正味財産期末残高 55,235,848 55,235,480 368

Ⅲ　基金増減の部
基金受入額
基金返還額

当期基金増減額
基金期首残高 0 0 0
基金期末残高 0 0 0

Ⅳ　正味財産期末残高 131,249,926 117,026,234 14,223,692

正味財産増減計算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減



(単位:円)

Ⅰ　資産の部
 1. 流動資産

現金預金 99,181,085 101,451,080 △ 2,269,995
未収金 45,251,981 27,180,587 18,071,394
貯蔵品 1,263,494 2,203,843 △ 940,349
前払金 237,380 217,150 20,230

流動資産合計 145,933,940 131,052,660 14,881,280
 2. 固定資産

(1) 基本財産
投資有価証券 46,050,000 46,050,000 0

基本財産合計 46,050,000 46,050,000 0
(2) 特定資産

美術振興事業資金 9,185,848 9,185,480 368
退職給付引当資産 47,266,768 41,701,611 5,565,157
特定費用準備資金 2,000,000 0 2,000,000

特定資産合計 58,452,616 50,887,091 7,565,525
(3) その他固定資産

その他固定資産合計 0 0 0
固定資産合計 104,502,616 96,937,091 7,565,525
資産合計 250,436,556 227,989,751 22,446,805

Ⅱ　負債の部
 1. 流動負債

未払金 44,952,032 41,320,167 3,631,865
未払消費税等 5,135,500 3,919,000 1,216,500
前受金 4,878,460 5,318,400 △ 439,940
預り金 897,970 5,330,144 △ 4,432,174
未払法人税等 136,900 81,000 55,900
賞与引当金 15,919,000 13,293,195 2,625,805

流動負債合計 71,919,862 69,261,906 2,657,956
 2. 固定負債

退職給付引当金 47,266,768 41,701,611 5,565,157
固定負債合計 47,266,768 41,701,611 5,565,157
負債合計 119,186,630 110,963,517 8,223,113

Ⅲ　正味財産の部
 1. 基金

基金 0 0 0
(うち基本財産への充当額)
(うち特定資産への充当額)

 2. 指定正味財産
地方公共団体補助金 46,050,000 46,050,000 0
寄付金 9,185,848 9,185,480 368

指定正味財産合計 55,235,848 55,235,480 368
(うち基本財産への充当額) (46,050,000) (46,050,000) (0)
(うち特定資産への充当額) (9,185,848) (9,185,480) (368)

 3. 一般正味財産
(1) 代替基金
(2) その他一般正味財産 76,014,078 61,790,754 14,223,324

一般正味財産合計 76,014,078 61,790,754 14,223,324
(うち基本財産への充当額)
(うち特定資産への充当額) (47,266,768) (41,701,611) (5,565,157)
正味財産合計 131,249,926 117,026,234 14,223,692
負債及び正味財産合計 250,436,556 227,989,751 22,446,805

貸借対照表
令和 7年 3月31日現在

科目 当年度 前年度 増減



(単位:円)

（流動資産）
現金 手元保管 370,398
普通預金 北陸銀行砺波支店 56,490,304

となみ野農協本店 42,320,383
現金預金計 99,181,085
未収金 45,251,981
貯蔵品 1,263,494
前払金 237,380

流動資産合計 145,933,940
（固定資産）

基本財産 投資有価証券

46,050,000

特定資産

美術振興事業資金 定期預金
美術振興のための資金であり運用益
をすべて美術展開催の財源として使
用している

9,185,848

退職給付引当資産 定期預金 職員の退職手当の支給に備える 47,266,768
内訳 富山銀行砺波支店 10,000,000

富山第一銀行砺波支店 10,000,000
高岡信用金庫砺波支店 10,000,000
砺波信用金庫砺波支店 10,000,000
北陸銀行砺波支店 7,266,768

特定費用準備資金 著名なアーティストの舞台公演 2,000,000

固定資産合計 104,502,616
資産合計 250,436,556

（流動負債）
未払金 44,952,032
未払消費税等 5,135,500
前受金 ホールメイト会費・利用料 4,878,460
預り金 社会保険料・源泉徴収税 897,970

未払法人税等 136,900

賞与引当金 15,919,000

流動負債合計 71,919,862

（固定負債）

退職給付引当金 47,266,768

固定負債合計 47,266,768

負債合計 119,186,630

正味財産 131,249,926

公益目的保有財産であり運用益をす
べて公益目的事業の財源として使用

している

財産目録
令和 7年 3月31日現在

貸借対照表科目 場所･物量等 使用目的等 金額

国債


